mus, et nostre prodesse saluti et regni nostri proficere credimus sta- 

bilitati. Proinde notum sit omnibus fidelibus nostrorum presentibus 

scilicet et futuris, qualiter, petente Heinfrido venerabili abbate, sed 

interveniente Heriberto, Coloniensi archiepiscopo, maximeque pro 

remedio anime nostre, duobus monasterüs in loco Sithiu dicto 

constructis, quorum unum est canonicorum, alterum vero monaco- 

rum, sub nomine et veneratione sanctorum Christi. confessorum 

Áudomari episcopi et sancti Bertini abbatis, confirmamus et corro- 

boramus omne quitquid habere videntur infra nostri regni metis, 

vel quitquid possidere rationabiliter videntur in certis villarum locis 

Jacentium : in Davandra duodecim mansos; in Hosanhem duos; in 

23 nov. 1015. 
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Frequana octo; in Godolfassem duos; in Herebath duos; in Casello 

duodecim; in Gesoldesdorph sex; in Prodaca unum mansum et vi- 

neam superpositam. Insuper eciam concedimus eisdem fratribus, ut 

deinceps libero arbitrio, firma pace et quiete perfruantur quitquid a 

fidelibus Christi supranominatis traditum est sanctis, et quocunque 

terrarum regni nostri homines illorum pro necessitate sua fuerint 

transmissi, nusquam theloneo constringantur, nec illud persolvere a 

quoquam cogantur. Et ut hec nostre confirmationis sive concessio- 

nis auctoritas stabilis et inconvulsa permaneat, hanc nostri pre- 

cepti paginam manu propria roborantes, sigillo nostro imprimi 
jussimus. 

Signum domni Hennicr, invictissimi Romanorum imperatoris augusti. 

Data quarto kalendas decembris, indictione quarta decima, anno 
dominice incarnationis Mxv., anno vero domni Henrici regnantis xiv, 

imperii autem secundo. 

Áctum Noviomago. 

ITI. 

DE FINE HENRICI IMPERATORIS, ET ABBATIS NOSTRI. 

Annus salutis christiane erat uxxi"*, quando imperator prenomina- 
tus Henricus feliciter migravit ad Christum. Quo item anno, die 

mensis novembris xxr, Heinfridus, noster abbas, mortis debitum 

solvit, cui rerum parcat Opifex. Fulbertus Carnotensis et Heribertus 

Coloniensis tunc temporis floruerunt presules, quorum prior ad sacre 

matris Marie laudem responsoria ista, solem justicie, stirps Jesse, 

edidit, necnon alia. Álter is est qui absolvit tripudiantes per annum 

a nodo cujusdam presbiteri in profesto natalis Domini celebrantis, et 

ad cujus pignera post mortem mulier quedam pro salute filu duo- 

denis rogatura ire decreverat, ut vult textus relationis beati patroni